

روی دیگر سکه تقلب در انتخابات

از آنسبب‌های موجود در عرصه سیاسی کشور که به عنوان یکی از زمینه‌های وقوع برخی حوادث مهم نظیر فتنه ۸۸ قابل استناد است، عدم باور بعضی از دولتمردان به شاخصه‌های نظام مردم‌سالاری دینی است، در عین اینکه مستقیماً یا غیر مستقیم به آن سوگند یاد کرده‌اند.

آنچه زمینه‌ساز فتنه ۷۸ در کشور شد، شورش دولتمردان اصلاحات علیه اسلامیت نظام بود که در کمتر از یک‌سال بعد از دوم خرداد ۷۶ تمامی نمادهای انقلابی و اسلامی اعم از امام (ره)، قانون اساسی، ولایت فقیه و زیارت عاشورا به ستخره گرفته شد و متمرکز ارزشی باقی مانده بود که زیر سؤال نرفته باشد و آنگاه که عوامل این هنجارشکنی‌ها با سد نیروی انقلاب مواجه می‌شدند، فتنه ۸۸ را رقم می‌زدند.

در فتنه ۸۸ به دلیل نهادینه شدن ارزش‌ها به‌رغم گذر نسلی، این بار شورش علیه جمهوری‌بت نظام شکل می‌گیرد که باز هم عوامل همان جریان سیاسی که در گذشته اسلامیت نظام را برناتفته بودند، به آرای مردم تمکین نکرده و با ادعای تقلب و به صحنه کشاندن هواداران عملاً چندین ماه و حتی چندین سال کشور را به چالش کشاندند و دشمنان را به براندازی نظام از درون امیدوار ساختند که تحریم‌های فلج‌کننده کوفتی محصول آن است.

اینان با خود نظام‌پنداری و استناد به سوابق و خدماتی که در گذشته داشتند، هیچ‌گاه نمی‌خواهند بپذیرند که بالاخره مردم هم در انتخابات حقیی دارند و باید بتوانند براساس درک و شناخت خود به انتخاب برسدند و بر همین اساس است که هنگامی که احساس می‌کنند ممکن است کارنامه عملکرد آنها ادبار اجتماعی را در پی داشته باشد، آنگاه با ملتخب کردن فضای سیاسی و ایجاد دوقطبی‌های کاذب تلاش می‌کنند قدرت انتخاب را از مردم بگیرند و نهایتاً هم اگر در این روند موفق نیفتند، با بر هم زدن انتخابات و ادعای تقلب عرصه‌ای را ایجاد کنند که همچون فضای بعد از انتخابات دهم ریاست جمهوری عرصه بر مردم تنگ شده و حوادثی اتفاق بیفتد که هیچ‌کس حاضر نیست آن را به عنوان بخشی از کارنامه عملکرد سیاسی خود ببپذیرد.

اکتون و در آستانه انتخابات ۹۶ گویا قرار است همان صحنه‌ها تکرار و در قالب یک پروژه عملیات روانی و جنگ نرم دشمنان بیرونی و سرپل‌های داخلی، فضای انتخابات ۹۶ ابهام‌آلود و در خوشبینانه‌ترین شکل، قدرت انتخاب از مردم سلب شود. آنچه در هفته گذشته در سخنان آقای هاشمی رفسنجانی در گفتوگو با روزنامه شرق و تصریح آقای امیری، معاون رئیس‌جمهور و مبتنی بر اینکه طی آن پیروزی آقای روحانی در انتخابات قطعاً شده است، به واقع تکرار فسادسازی همانند ماه‌های قبل از انتخابات ۸۸ است که آن زمان بحث تقلب و تشکیل کمیته صیانت از آرا مطرح بود و این بار بحث پیروزی قطعی رئیس‌جمهور یازدهم، در انتخابات دوازدهم، این سخنان البته با مواضع مسطفی تاج‌زاده از عوامل مشترک فتنه ۷۸ و ۸۸ تکمیل می‌شود، آنگاه که با پیشداوری و نسبت به ۸ عملکرد نهاد شورای نگهبان می‌گوید که رئیس‌جمهور فعلی را نمی‌توانند درصلاحت کنند چون کشور دچار بحران می‌شود، آبروی ایران می‌رود و دولت بعدی بی‌حیثیت می‌شود.

واقعیت این است که مردم در ارزیابی‌های خود اگر فضا منطقی و بدون دوقطبی کاذب باشد، براساس عملکردها تصمیم می‌گیرند، به طور مثال آقای هاشمی رفسنجانی در دور دوم انتخابات خود در دولت سازندگی در سال ۷۲ و در حالی که رقیبی جدی نداشت با کاهش رأی قابل توجهی مواجه‌شد و رأی او نسبت به انتخابات سال ۶۸ از ۱۶ میلیون به ۱۰ میلیون رسید، بر این اساس آنچه را که زمینه‌ساز پیشداوری‌های اینگونه از سوی رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام شده که طبعاً جایگاه مسئولیاتی ایشان در نظام ایجاب می‌کند که اینگونه مداخله در انتخابات نداشته باشد، به کارنامه عملکرد دولت یازدهم و افت شدید محبوبیت رئیس‌جمهور در میان مردم بازمی‌گردد که براساس ارزیابی‌های مراکز نظرسنجی وابسته به دولت از ۰۷/۰۷۰۵درصد زمان انتخابات به حدود ۰۰۰۴درصد رسیده است و این نمایانگر این است که چنانچه رئیس‌جمهور در یک رقابت سالم حضور یابد حتی انتخابش در دور دوم هم تضمین شده نیست، به ویژه آنکه جشن‌انداز چند ماهه آینده نیز در تحقق وعده‌ها و خصوصاً در نظر نشستن برجام به عنوان تنها نقطه مثبت کارنامه دولت نیز در حال‌های از ابهام است و شاید به همین دلیل است که طبعی از شکل‌های سنتی جریان اصلاحات زیر بار تصمیم شورای سیاست‌گذاری در حمایت مطلق از رئیس‌جمهور یازدهم در رقابت‌های انتخاباتی ۹۶ در صورت حضور نامزدی دیگر در کنار زمانه اصلی را مورد تأکید قرار دهند تا در صورتی که روند نزولی محبوبیت آقای روحانی ادامه یابد فر د دیگری را برای حمایت داشته باشد، نکته‌ای که در سخنان دو هفته پیش‌الوبیری بر آن تأکید شده بود.

اما آنچه که دولت از این میزان رأی باید مورد توجه قرار گیرد، ظرفیت چالش‌آفرینی اینگونه مواضع و احتمال شکل‌گیری چالشی در آستانه انتخابات ۹۶ است، چرا که اگر براساس همین پیشداوری و انتظار، کسانی در یک فضای ملتخب و رقابت کاذب میدان‌دار صحنه شوند و باز هم خانم آقای هاشمی در روز انتخابات بگوید که اگر فردا نتیجه انتخابات اینگونه نشد به خیابان بریزد چاه کسی می‌تواند تضمین کند که با این مقدمات ایجاد شده به ویژه در شرایطی که نتیجه انتخابات به کام افراتیون نباشد، چالشی ایجاد نشود.

آنچه که این نابعمل‌دله پیش‌رو را پیچیده‌تر می‌کند، نوع مواضع دشمنان بیرونی و ضد انقلاب خارج کشور است که با شبکه‌های ماهواره‌ای و شبکه‌های مجازی از ماه‌ها قبل چالش‌سازی‌ها را آغاز کرده‌اند. حرف اصلی همکاران ترامپ در مواجهه با ایران بهره‌گیری از عوامل داخلی برای ایجاد شکست‌های گذنده است و ضد انقلاب بیرونی نیز که اغلب از عوامل فتنه‌های ۷۸ و ۸۸ هستند، از ترامپ درخواست تشدید تحریم‌ها و فتنسازها را دارند تا نسخه ژنرال پنت‌نوس، رئیس قبلی سازمان سیا در تشدید تحریم‌های فلج‌کننده برای ایجاد نارضایتی اجتماعی و تبعی آن نارضایتی سیاسی عملیاتی شود و در داخل نیز بی‌اعتنایی به وضعیت معیشت مردم و حمایت از نجومی‌بگاران زمینه‌ساز نارضایتی اجتماعی شود که می‌تواند نماد تاکارآمدی نظام سیاست‌های مرتبط با افراتیون اصلاح‌طلب نظیر «مدنیوز» و… کار را آغاز کرده‌اند.

مخبر آخر

رئیس کمیسیون آموزش خبر داد

پرونده تحصیلی «فریدون»

در دستور کار کمیسیون آموزش

رئیس کمیسیون آموزش از تشکیل جلسه کمیته رسیدگی به پرونده تحصیلی «فریدون» در کمیسیون متبوع خود خبر داد.
محمد مهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره روند بررسی پرونده تحصیلی حسین فریدون در کمیسیون متبوعش گفت: هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی چهارشنبه گذشته این پرونده را به کمیسیون آموزش ارسال کرده و امروز نیز، کمیسیون آن را در یافت و در دستور کار قرار گرفته‌است. وی با اشاره به اینکه نمایندگان گذشته مجلس در حال بررسی پرونده ششم توسعه هستند و کمیسیون‌های تخصصی مجلس تشکیل جلسه نمی‌دهند، افزود: در اولین جلسه کمیسیون آموزش، کمیته بررسی پرونده تحصیلی «حسین فریدون» تشکیل خواهد شد.

نگاه

نگاه

تشکیل «جبهه مردمی انقلاب اسلامی» علامت نوعی بلوغ سیاسی است و ضرورت‌های فراوانی موجب شده تا منصف ظهور رسیده ولی نباید این تشکیلات فقط مصرف انتخاباتی داشته باشد.

به گزارش مهر، ججتا‌الاسلام علی‌رضا پنهان‌در جلسه حامیان «جبهه مردمی انقلاب اسلامی» ضمن تریک تولد تشکیلات جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تشکیل داد، اعلامت نوعی بلوغ سیاسی دانست و اظهار داشت: این جبهه را باید فراتر از احزاب رایج دانست؛ چون می‌تواند جریان‌های متعدد دلسوز برای انقلاب را در کنار هم جمع کند. پنهان‌ادامه داد: به نظر من این تشکیلات نشان دهنده تغییر در روش سیاست‌ورزی نیروهای انقلاب است، قبلاً به صورت حزبی-به‌منه‌ای یا توفقی – تصمیم‌گیری می‌شد، اما الان بناسبت به صورت مردمی در یک سازماندهی گسترده تصمیم‌گیری‌ها انجام‌شود. این جبهه را باید فراتر از احزاب رایج دانست که می‌تواند جریان‌های متعدد دلسوز برای انقلاب را در کنار یکدیگر جمع کند. وی تصریح کرد: نباید این تشکیلات فقط

گزارش

مدت‌هاست که در ادبیات سیاسی کشور واژه «کاسپان تحریم» از سوی جریان‌های سیاسی عمدتاً با آیشخور اصلاح‌طلبی علیه قیوب به‌کار گرفته می‌شود. مدعیان معتقدند افراد



مدت‌هاست که در ادبیات سیاسی کشور واژه «کاسپان تحریم» از سوی جریان‌های سیاسی عمدتاً با آیشخور اصلاح‌طلبی علیه قیوب به‌کار گرفته می‌شود. مدعیان معتقدند افراد یا گروه‌هایی درون حاکمیت هستند که نان خود را در تحریم‌ها می‌پزند و از آن استقبال می‌کنند اما واقعیت آن است که بر خلاف ادعای اصلاح‌طلبان این جبهه که روایت اسناد موجود کسانیا که اکنون از این ادبیات علیه رقیب خود بهره می‌برند، پیش از هر جریان دیگری در معرض چنین اتهامی هستند. فتنه ۸۸ نمونه‌ای عینی برای اثبات این ادعاست. فتنه ۸۸ فعالیت‌ها را در صورت حضور نامزدی دیگر در کنار زمانه اصلی را مورد تأکید قرار دهند تا در صورتی که روند نزولی محبوبیت آقای روحانی ادامه یابد فر د دیگری را برای حمایت داشته باشد، نکته‌ای که در سخنان دو هفته پیش‌الوبیری بر آن تأکید شده بود.

اما به نظر می‌رسد مهم‌ترین و تأثیرگذارترین خسارت فتنه ۸۸، خسارت اقتصادی از زیرموضوع خسارت به‌طور مستقیم با معیشت مردم ارتباط دارد و نسبت به سایر حوزه‌ها برای آحاد مردم ملموس‌تر خواهد بود. این در حالی است که سران داخلی فتنه ۸۸ علم به اینکه مدین در آتش فتنه اقتصاد کشور را فلج خواهد کرد و مردم دچار مشکلات عدیده‌ای می‌شوند در میدان فتنه ۸۸ ماندند و صحنه‌گردان اصلی وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری هم بودند؛ از این رو مرکز اسناد انقلاب اسلامی طی گزارشی که مستند به آمار بانک مرکزی، شهرداری تهران، وزارت نفت و مرکز آمار کشور است فقط به بخشی از خسارت‌های اقتصادی فتنه ۸۸ می‌پردازد منفی ۱۶۱رصد.

خبر

تنها مسیری که می‌تواند آرامش و امنیت را به سوریه بازگرداند مبارزه بی‌امان با تروریسم و تمرکز بر گفت‌وگوهای سوروی – سوروی برای دستیابی به توافق ملی – به منظور برگزاری انتخاباتی بی‌طرف است.

به گزارش مهر، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته در دیدار سرلشکر علی ملوک، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور سوریه و ولید المعلم، وزیر امور خارجه این کشور با یادآوری تلاش‌های گسترده و فداکاری مردم، دولت و ارتش سوریه طی سال‌های مبارزه با فتنه تروریسم در این کشور تأکید کرد: سوریه در جنگ جهانی چهارشنبه گذشته این پرونده را به کمیسیون آموزش ارسال کرده و امروز نیز، کمیسیون آن را در یافت و در دستور کار قرار گرفته‌است. وی با اشاره به اینکه نمایندگان گذشته مجلس در حال بررسی پرونده ششم توسعه هستند و کمیسیون‌های تخصصی مجلس تشکیل جلسه نمی‌دهند، افزود: در اولین جلسه کمیسیون آموزش، کمیته بررسی پرونده تحصیلی «حسین فریدون» تشکیل خواهد شد.
و پیروزی‌های میدانی به ویژه آزادسازی شهر راهبردی حلب دانست و افزود: با توجه به سوابق

پایگاه

سورس سیاسی، ۸۴۹۴۳۰۰۰

پناهیان: تولد «جبهه مردمی نیرو‌های انقلاب» علامت بلوغ سیاسی است

مصرف انتخاباتی و سیاسی داشته باشد، اصل تشکیل این جبهه مردمی، از نتیجه انتخابات مهم‌تر است. پنهان‌با بیان اینکه درست‌است که باید از موج سیاسی انتخابات برای قوام‌این تشکیلات استفاده شود، ولی نباید این تشکیلات فقط مصرف انتخاباتی داشته باشد، اظهار داشت: چون به نظر من اصل تشکیل این جبهه مردمی، از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری مهم‌تر است. وی افزود: تشکل نیروهای انقلاب و قرار گرفتن آنها در کنار یکدیگر و همکاری‌ها، همدلی‌ها و همکاری‌ها مهم‌ترین ضرورت برای حل مشکلات جامعه‌است. حتی اگر بهترین دولت هم‌سر کار بیاید، حلقه مفقوده آن در اداره امور کشور، وجود همین تشکیلات فراگیر مردمی است.

پناهیان گفت: گفت‌وگوی انقلابیو با هم، از رسیدن به نتیجه واحد در هر انتخاباتی مهم‌تر است زیرا موجب رشد سیاسی و شناسایی استعدادها می‌شود. پناهیان تصریح کرد: نکته مهم، احساس تکلیف انقلابیون برای این جبهه‌است، حضور در این جبهه می‌تواند فضای

خسارت‌های شش‌گانه فتنه ۸۸ به اقتصاد ایران چه بود

کاسبان تحریم از ادعای واقعیات

۲۰۰۹. تحریم‌های ایالات متحده علیه تهران را که به موجب قانون «(IEEPA) یا همان «اعمال قدرت اقتصادی در شرایط اضطراری بین‌المللی» عمل می‌کرد، به مدت یکسال دیگر تمدید کرد. در تاریخ ۲۰۱۰/۱۰/۲۰ نیز «(CISADA)» یا «قانون جامع تحریم‌ها، مسئولیت‌پذیری و محرومیت ایران، در کنگره آمریکا تصویب و اجرا گذاشته شد که شامل تحریم انرژی، تحریم بانکی و تحریم فروش بنزین به ایران می‌شد. در بهار ۸۹ شورای امنیت سازمان ملل با صدور قطعنامه‌ای به «قطع استفاده ایران از نظام مالی بین‌المللی» تأکید کرد. در همان تاریخ، مجلس نمایندگان آمریکا لایحه تحریم آن دسته از شرکت‌هایی را که با ایران معاملات تجاری دارند، به تصویب رساند. در اواخر سال ۱۳۹۰ نیز اتحادیه اروپا در راستای اعمال فشار بیشتر بر ایران، با اعمال تحریم‌های تدریجی بر نفت ایران و بانک مرکزی موافقت کرد. طبق توافق اعضای اتحادیه اروپا، از این تاریخ به بعد انعقاد هرگونه قرارداد جدیدی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا یا بخش نفتی ایران ممنوع اعلام شد و تمامی قراردادهای جاری میان اروپا و ایران در زمینه مسائل مربوط به نفت لغو شد.

۵- کاهش تولید و صدور نفت خام به واسطه تحریم صنعت نفت

آمار ارائه شده توسط معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در بهمن ۹۳ نشان می‌دهد که تولید نفت خام در کشور پس از فتنه ۸۸ به شدت افت کرده است و از ۳هزار و ۹۴۶ بشکه در روز در سال ۸۷ به ۸۷۳ هزار و ۵۵۷ بشکه در روز در سال ۸۸ نزول کرده است. در بحث صادرات نفت نیز این روند نزولی دیده می‌شود. پس از اغتشاشات فتنه‌گران، بسیاری از کشورها از خریدنفت ایران منع شدند تنها پنج کشور خریدار، یعنی چین،ژاپن،هند، قطر در بخش سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران ۵۰ تا ۶۰میلیارد دلار کاهش داشته باشیم.

۴- خسارت‌های ناشی از تشدید تحریم‌ها علیه ایران
از جمله تبعات جدی فتنه ۸۸ تشدید تحریم‌های گسترده برای متوقف ساختن روند حرکتی اقتصاد ایران است. این امر چه‌شاید اولین تحریم اقتصادی ایران پس از انقلاب اسلامی به جریانات بعداز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پیروز خط امام باز می‌گردد، اما قطعاً مقطع زمانی پس از فتنه ۸۸ نقطه عطفی در تشدید تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی است. برخی از این تحریم‌ها همانند تحریم دارو، علاوه بر خسارت‌های اقتصادی باعث خسارت‌های جانی نیز شد. مسعود میر تقی‌لمی که در دوران فتنه ۸۸ وزیر نفت بود، تأثیر فتنه ۸۸ در تحویل تحریم‌های ناعدالانه به جمهوری اسلامی ایران می‌گوید: «کسر آمریکا با اروپا در سال‌های قبل از فتنه ۸۸ می‌خواستند قطعنامه‌ای را علیه ایران اجرا کنند و مصوبه آن را بگیرند، باید وجهات زیادی می‌کشیدند تا بتوانند اجماع آن را بگیرند. در فتنه ۸۸ زمینه‌ای فراهم شد و آمریکا‌هی‌ها و اروپایی‌ها به گونه‌ای فسادسازی کردند که آمریکا با کمترین مشکل می‌توانست برای صدور قطعنامه‌ها علیه ما اقدام کند.» از این رو، ساک اواباما رئیس‌جمهور آمریکا در ابتدای دوران ریاست جمهوری خود و به‌رغم شعار تمایل به دوستی با ایران در مارس

آثار سوء فتنه ۸۸ به صادرات کشور

شد و به موزات کاهش تولید و تحریم‌های تحمیل شده بر ایران، صادرات نیز متحمل ضرر شد. با اعمال تحریم‌های همه‌جانبه اقتصاد ایران از سال ۸۸ یوبایی سابق بود. راز از دست داد و رشد اقتصادی ایران وارد یک مرحله رکود شد. کاهش چشمگیر صادرات نفتی و تحریم بانکی ایران که موجب جلوگیری از هرگونه صادرات و واردات جز در اقلامی خاص شد، تأثیر چشمگیری بر رشد اقتصادی ایران داشت. تاجایی که رشد ۶۳٪ در صد ایران در سال ۸۷ بعد از آن روند نزولی به خود گرفته و در سال آخر دولت دهم به ۱۶٪ منفی رسید.

شمخانی در دیدار رئیس نهاد امنیت ملی و وزیر خارجه سوریه تأکید کرد

سوریه در جنگ جهانی تروریسم پیروز شده‌است

جبهه تروریسم بیرونی نمی‌کنند باید از فرصت آتش‌پس استفاده کرده و به میز مذاکره با دولت قانونی سوریه بازگردند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان تأثیرگذاری راهبردی پیروزی حلب بر شکست تروریست‌ها و تبعات آنفصلت و بحران امنیتی جبهه‌حالی آنها گفت: این مسئله ضمن خنثی‌سازی نقشه راه تجزیه منطقه که توسط غربی‌ها دنبال می‌شود، تازیه‌کننده امکان پیروزی در تروریست‌ها به شرط حفظ انسجام و هماهنگی در جبهه مقاومت است. شمخانی افزود: اگر طرف‌های مقابل به پشتیبانی‌های مالی، فنی و تسلیحاتی از عناصر تروریستی خاتمه‌دهی نمی‌زمان کوتاهی آرامش خواهد بود. به منطبق به نتیجه آن‌ها، گروه‌های مرتبط با آنان باز خواهد گشت و به جای سیل آوارگان، خشونت و تخریب میراث جهانی شاهد استقرار امنیت و دستیابی به آرمان محو کامل تروریسم خواهیم بود. نماینده مقام معظم رهبری ضمن محکوم

گذرگاه‌خبر

سفرای آلمان، رومانی، اکوادور و مغرب

استوار نامه خود را تقدیم رئیس‌جمهور کردند

آغاز فصل جدید روابط ایران و ۴ کشور جهان

سفرای جدید آلمان، رومانی، مغرب و اکوادور روز گذشته استوارنامه خود را تقدیم رئیس‌جمهور کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس‌جمهور هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید آلمان در تهران گفت: آلمان همواره برای ما کشوری با روابط خوب سنتی در اروپا تعریف شده است و تهران از گسترش و تعمیق بیش از پیش روابط با برلین، استقبال می‌کند.

رئیس‌جمهور با اشاره به نقش مثبت آلمان در قیوب هسته‌ای و تأکید بر ضرورت تسدوام این نقش در همکاری‌های امنیتی و دفاعی اظهار داشت: سطح همکاری‌های ایران و آلمان بعد از برجام و حذف موانع، رو به گسترش بوده و برای ایجاد شتابت در این همکاری‌ها و برداشتن گام‌های بلندتر تا رسیدن به نقطه ایده‌آل، باید روابط در بخش‌های اقتصادی و بانکی تسریع و تسهیل شود.

دکتر روحانی در ادامه به موضوع تروریسم و خطرات آن برای همه کشورهای جهان اشاره کرد و افزود: حفظ ثبات و امنیت منطقه و مبارزه با تروریسم نه تنها برای کشورهای منطقه بلکه برای همه جهان مهم است و باید در این عرصه همه کشورها با یکدیگر همکاری کنند. «میکائیل کلور بر شولده» سفیر جدید آلمان در تهران نیز با تقدیم استوارنامه خود به دکتر روحانی، تأکید کرد که برلین مصمم است سطح همکاری‌های خود را با تهران در همه حوزه‌ها، به‌ویژه در حوزه فناوری‌های نوین ارتقا دهد.

■ مائعی در مسیر تقویت همکاری تهران – بخارست نیست
همچنین روحانی پس از دریافت استوارنامه سفیر جدید رومانی در تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران و رومانی ظرفیت‌های زیادی برای تقویت همکاری‌های مشترک دارند که باید از این فرصت‌ها استفاده کرد.

دکتر روحانی با اشاره به قراردادهای مهم میان ایران و کشورهای اروپایی که بسیاری از آنها اجرایی و شماری نیز در مرحله انعقاد است، گفت: رومانی نیز می‌تواند با تقویت همکاری‌های بانکی و بیمه‌ای از فرصت‌های بسیار جبار بهره بگیرد.

رئیس‌جمهوری بسا تأکید بر اینکه هیچ مائعی در مسیر تقویت همکاری‌های تهران – بخارست نیست، گفت: ضروری است که همکاری‌های دو کشور نه تنها در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی بلکه در حوزه‌های فرهنگی، علمی و تحقیقاتی و دانشگاهی نیز بیش از پیش گسترش یابد. «دربان کوزیاسکی» سفیر جدید رومانی در تهران نیز ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس‌جمهوری، تأکید کرد که بخارست مصمم است روابط خود را با تهران در همه حوزه‌های مورد علاقه بیش از پیش ارتقا بخشد.

■ مداخله قدرت‌های بزرگ، عامل بی‌ثباتی در جهان

علاوه بر این رئیس‌جمهور پس از دریافت استوارنامه «خرمن اورتگا امیدیا» سفیر جدید اکوادور در تهران، با اشاره به اینکه اکران و اکوادور نقطه نظرات مشترکی در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با هم داشته و دیدگاه دو کشور در زمینه ریشه معضلات و مشکلات جهانی مشابه است، گفت: مداخله قدرت‌های بزرگ و رویکرد یکجانبه‌گرایی از عوامل اصلی بی‌ثباتی در مناطق مختلف جهان است.

دکتر روحانی با تأکید بر ضرورت توسعه روابط جنوب – جنوب و فعال‌تر کردن سازمان‌های بزرگی مانند جنبش عدم تعهد، خاطر نشان کرد: ایران و اکوادور باید در راستای توسعه تقویت و تحکیم روابط و همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و علمی فی ما بین، تلاش کنند. رئیس‌جمهوری همچنین عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران هیچ مائعی در توسعه روابط خود با اکوادور قابل نیست.

«خرمن اورتگا امیدیا» سفیر جدید اکوادور نیز در این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس‌جمهوری کشورمان، گفت: روابط ایران و اکوادور همواره، روابطی «دوستانه و رو به گسترش بوده و خواهد بود. روحانی همچنین هنگام دریافت استوارنامه «حسین حامی» سفیر جدید مغرب در تهران، اظهار داشت: روابط تهران – بخارست و گسترش و ود مسیر توسعه قرار رد، رئیس‌جمهوری توسعه روابط تجاری، اقتصادی و سیاسی ایران و مغرب را به نفع دو ملت و منطقه دانست و خاطر نشان کرد: بدین ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در راستای توسعه و تقویت مناسبات و همکاری‌های بی‌امین استفاده کنیم.

دکتر روحانی افزود: ایران و مغرب علاوه برر روابط تجاری و اقتصادی می‌توانند در دیگر بخش‌ها از جمله مناسبات فرهنگی و علمی روابط خوبی با هم داشته باشند.

رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت توسعه ارزی‌تی‌ها و مشارکت بیشتر ایران و مغرب برای حل و فصل مسائل، به‌خصوص موضوعات مربوط به منطقه شمال آفریقا اظهار امیدواری کرد با کمک و همکاری همه کشورهای منطقه به‌ویژه ایران و مغرب، شاهد ثبات و امنیت در کشورهای مسلمان باشیم.

جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه:

رافت جمهوری اسلامی فتنه‌گران را جری‌تر کرده بود

جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه گفت: نظام اسلامی پس از ۴۰ ماه ماماشات بسا سران فتنه، تصمیم به حصر آنها گرفت چرا که رافت جمهوری اسلامی آنان را جری‌تر کرده بود.

به گزارش فارس، سردار حسین نجات، در خصوص عملکرد سران فتنه در سال ۸۸ که منجر به حصر آنها در رخصستان سال ۸۹ شد، اظهار داشت: به‌رغم خیانت‌ها و جفایی که سران فتنه به نظام کردند و خسارت‌های فراوانی که وارد آوردند، نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پس از فتنه ۸۸ به مدت ۲۰ ماه با آنها مامشات کرد و به جای برخورد قضایی، به آنان اجازه داد به راحتی حرف‌های خود را بزنند تا مردم پی به ماهیت آنها برند.

نجات افزود: در طول این مدت آقای میرحسین موسوی حداقل ۲۰ بیانه صادر و در آنها نظام جمهوری اسلامی را به دیکتاتوری و عبور از خط امام(ره) و آرمان‌های انقلاب متهم ساخت و مردم را به سازماندهی و ایجاد تشکیلات برای براندازی نظام اسلامی تشویق کرد.

جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه خاطر نشان کرد: در طول این مدت، عمده کار دلسوزان نظام به خصوص مقام معظم رهبری، تبیین ابعاد فتنه به ویژه پیوند بین جریان فتنه و ضدانقلاب و سرسپردگان غرب، به خصوص آمریکا و رژیم صهیونیستی بود که اتفاقاً شاهد مثال هم نشان می‌داد.

نجات اضافه کرد: به‌رغم حمایت‌های آشکار و پنهان رئیس‌جمهور آمریکا و رئیس رژیم صهیونیستی از سرمداران فتنه به عنوان یک جریان فرگیر، سران فتنه هیچ‌گاه از آنان اعلام برائت نکردند و در مقابل تشنه‌های «مرگ بر اصل ولایت فقیه»، «انتخابات پنهانه است اصل نظام شانه‌است»، «استقلال آزادی جمهوری ایرانی» و «نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران» و ناکشش نشان دادند و محکوم نکردند. وی گفت: آنها حتی در مقابل حرمت‌شکنی‌های روز عاشورا نیز به جای محکوم کردن فتنه‌گران، از آنان با عنوان مردم خداجو دفاع کردند. نجات با بیان اینکه بعد از ۲۰ ماه تحمل، قوه قضاییه از مراجع قانونی کشور درخواست کرد این سران فتنه را حصر کنند، گفت: البته در بسیاری از نظام‌ها همین مقدار نیز عمل نمی‌شود و علی‌القاعده باید این افراد را هسان موقع محاکمه می‌کردند اما مصلحت نظام و قوه قضاییه در حصر بود و این حصر عملی شد.